
ZARZĄDZENIE Nr 1407/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 23.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz.U. z 2014 r., poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji 
miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 595, 645 i 1318, Dz. U. z 2014r., poz. 379),  
w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2013 r., poz. 385), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1

W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym, 
promowania świadomego dawstwa narządów w celu dokonywania transplantacji w Polsce  
oraz stworzenia warunków dla sprawnego zabezpieczenia i organizacji 8 Europejskich 
Igrzysk dla Osób po Transplantacji i Dializowanych – Kraków 2014 ustala się 
uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie 
w dniach od 16 do 23 sierpnia 2014 roku dla zawodników startujących w igrzyskach oraz dla 
wolontariuszy wspomagających organizację zawodów. Z bezpłatnego przejazdu będzie mogła 
skorzystać osoba posiadająca identyfikator Mistrzostw wydany przez Polskie Stowarzyszenie  
Sportu po Transplantacji – organizatora imprezy.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W sierpniu 2014 roku w Krakowie odbędą się „8 Europejskie Igrzyska dla Osób po 
Transplantacji i Dializowanych – Kraków 2014”, których organizatorem jest Polskie 
Stowarzyszenie Sportu po Transplantacji. 

Projekt 8 Europejskich Igrzysk Kraków 2014 to inicjatywa Europejskiej Federacji 
Sportu dla Osób po Transplantacji i Dializowanych, która wspiera działania ukierunkowane 
na sport, zdrowie, promocję i propagowanie idei rozwoju transplantacji w Polsce, 
realizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Sportu po Transplantacji. Jest to wyjątkowa 
i szlachetna propozycja połączenia sportowej rywalizacji i promocji świadomego dawstwa 
narządów. Przeszczep jest darem, który daje nowe życie ciężko chorym pacjentom i szansę na 
normalne życie. Organizacja zawodów i promocja transplantacji pozwala przełamywać wiele 
barier społecznych i psychologicznych, co w konsekwencji przyczynia się do zwiększenia 
liczby narządów pozyskiwanych do transplantacji w Polsce. W roku 2014 kampania dawstwa 
narządów dla ratowania życia ludzkiego będzie prowadzona w naszym mieście.

W imprezie weźmie udział około 400 zawodników z 25 krajów Europy, którzy 
startować będą w dniach od 16 do 23 sierpnia 2014 r. w 12 dyscyplinach sportowych, w tym 
3 wyjazdowych (Zakopane – biathlon letni, Paczółtowice – golf oraz Niepołomice – 
kolarstwo szosowe). Pozostałe starty odbędą się na terenie Akademii Wychowania 
Fizycznego w Krakowie przy Al. Jana Pawła II.

Zaznaczyć należy, że 8 Mistrzostwa Europy – Kraków 2014 objęte zostały 
honorowym patronatem między innymi Prezydenta Miasta Krakowa, Prezesa Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Ministra Sportu i Turystyki, Ministra Zdrowia, Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej.

W celu ułatwienia zawodnikom igrzysk (około 400 osób) oraz wolontariuszom 
wspomagającym organizację imprezy (około 50 osób – studenci AWF) poruszania się po 
Krakowie, wnosi się o udzielenie zarówno zawodnikom jak i wolontariuszom prawa do 
bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w czasie trwania 8 Europejskich Igrzysk 
Kraków 2014. Zaznaczyć należy, że uprawnienie to będzie mieć charakter zarówno 
prestiżowy jak i promujący nasze Miasto.

Szacuje się, że bez ustanowienia tego rodzaju uprawnienia osoby nim objęte mogłyby 
dać dodatkowe dochody do budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 33 tys. zł. 
Powyższe wynika z szacunku, przy założeniu, że z 400 zawodników 300 osób posiada grupę 
inwalidzką uprawniającą do ulgowych przejazdów tak, więc:
300 osób x 8 dni x 7,5 zł (cena biletu dobowego, ulgowego) = 18 000 zł.
100 osób x 8 dni x 15 zł (cena biletu dobowego normalnego) = 12 000 zł.
oraz 50 wolontariuszy – studenci AWF, którzy posiadają prawo do ulgowych przejazdów tj:
50 osób x 8 dni x 7,5 zł (cena biletu dobowego, ulgowego) = 3 000 zł. 
W sumie stanowi to kwotę 33 tys. zł.


